
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione Università e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. GENNARI” 

MARATEA 

SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

con sede assoc. TRECCHINA 

Piazza Europa, 1 Tel.: 0973/720191 C.F.. 84002650764 e-mail pzic84000n@istruzione.it pzic84000n@pec.istruzione.it 

-  Sito Internet: www.comprensivomaratea.edu.it 

 
 

All’Albo online 
All’amministrazione trasparente- Sezione bandi di gara e contratti 

Al sito web- Sezione PNRR Dedicata 
Agli Atti 

Numero di protocollo associato al documento come metadato (DPCM 3.12.2013, art. 20). 
La segnatura di protocollo è verificabile in alto a sinistra oppure nell'oggetto della PEC o nei files allegati alla medesima. 
Data di registrazione inclusa nella segnatura di protocollo. 

 
OGGETTO: Decreto di assenza candidature di personale interno all’Istituzione Scolastica da impiegare come 
esperto formatore e tutor  nell’ambito del “PNRR formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale” Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico. 
(DM 66/2023). 
Titolo del Progetto: La scuola: nuovi scenari 
Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-37769 
CUP: D74D23004320006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo 
per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, relativo alla 
destinazione delle risorse per l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR 
relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” della Missione 4 “Istruzione e 
ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

Considerato che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1, relativamente al predetto investimento, prevede la “creazione 
di un sistema multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del 
personale scolastico per la transizione digitale”, con il coordinamento del 

mailto:pzic84000n@istruzione.it
mailto:pzic84000n@pec.istruzione.it




 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione Università e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. GENNARI” 

MARATEA 

SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

con sede assoc. TRECCHINA 

Piazza Europa, 1 Tel.: 0973/720191 C.F.. 84002650764 e-mail pzic84000n@istruzione.it pzic84000n@pec.istruzione.it 

-  Sito Internet: www.comprensivomaratea.edu.it 

 
Ministero dell’istruzione e del merito e il coinvolgimento di “circa 650.000 
persone tra docenti e personale scolastico e oltre 8.000 istituzioni educative”; 

VISTE le istruzioni operative Prot. N. AOOGABMI/141549 del 07/12/2023, pubblicate 
dall'Unità di missione al fine di fornire specifiche indicazioni per la 
progettazione e la gestione degli interventi afferenti linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti N. 4 del 08/02/2024 e del Consiglio di 
Istituto N. 5 del 15/02/2024 per la realizzazione dei progetti ai Fondi PNRR 
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 
2023, n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico; 

VISTO che in data  26/02/2024 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione 
per il PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. 1710 del 25/03/2024 relativo al 
progetto in oggetto; 

VISTO l’avviso di selezione di Esperti   e tutor interni all’Istituzione Scolastica   all’interno 
del collegio dei docenti del 24/06/2024 da impiegare per i percorsi inseriti   nella  
tipologia B del  Progetto  come di seguito :   

  
n. destinatari Tipologia di partecipanti ore Struttura della Tipologia 

edizioni  percorso   formazione/figur attività 

     e formative   

     richieste /esperti)   

        

        

1 Docenti 
infanzia  
Primaria 
secondaria 
  

Storytelling con  la 
robotica    

10 15  
esperto/formatore 

e tutor  

 
In presenza 

1 Docenti    
Primaria 
secondaria  

Storytelling e 
tecnologie digitali   

10 15  
esperto/formatore 

e tutor  

 
In presenza 

1  Docenti  
Infanzia    

 Progettazione 
multimediale con 

10 15  
esperto/formatore 

 
In presenza 

mailto:pzic84000n@istruzione.it
mailto:pzic84000n@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione Università e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C. GENNARI” 

MARATEA 

SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI I GRADO 

con sede assoc. TRECCHINA 

Piazza Europa, 1 Tel.: 0973/720191 C.F.. 84002650764 e-mail pzic84000n@istruzione.it pzic84000n@pec.istruzione.it 

-  Sito Internet: www.comprensivomaratea.edu.it 

 
Primaria 
  

foto ,audio ,video e tutor  

1  Docenti   
Primaria 
secondaria 

 Il materiale umano 
nell’era digitale  

L’integrazione tra 
l’intelligenza emotiva 

e l’intelligenza 
artificiale 

10 15  
esperto/formatore 

e tutor  

 
In presenza 

1  Docenti    
Primaria 
secondaria 

 Come applicare il 
pensiero 
computazionale 

10 15 esperto/formatoree 
tutor 

            In presenza 

5   50 75   

 
 

  

DECRETA 
 

La presa d’atto di assenza di personale interno, formatori e tutor , ed avvia  la selezione per 
individuare personale esterno   attraverso la procedura  per l’Affidamento diretto su MEPA tramite 
Trattativa Diretta inferiore ai 140.000 euro ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023 
,    per  esperto formatore  e tutor  dei percorsi  inseriti nella tipologia B del progetto  . 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  Prof.ssa.  Amelia Viterale 
       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:pzic84000n@istruzione.it
mailto:pzic84000n@pec.istruzione.it

		2024-09-26T11:52:03+0200
	AMELIA VITERALE




